
UCHWAŁA NR XVII/94/2025 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/78/2025 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 29 stycznia 2025 roku 
w sprawie ustalenia planu dofinansowania form i specjalności doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie, na które 
dofinansowanie jest przyznawane za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Ostrowiecki 

Na podstawie art 32 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107, 1907), art. 70a ust. 1, ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986, 1871, zm. Dz.U. z 2023 r. poz. 1234, 1672) oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 2628), w związku z Uchwałą Rady Powiatu Ostrowieckiego Nr XIII/67/2024 
z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostrowieckiego na rok 2025, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XV/78/2025 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 29 stycznia 2025 roku                    
w sprawie ustalenia planu dofinansowania form i specjalności doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie, na które dofinansowanie 
jest przyznawane za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Ostrowiecki   wprowadza się następujące zmiany: 

1) W  § 1 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Formy doskonalenia zawodowego, o których mowa w ust. 1 pkt 3 dofinansowywane są 
w wysokości do 60% kosztów poniesionych przez nauczyciela, jednak  w kwocie nie wyższej niż 
2000,00 zł za jeden rok nauki”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiana w przedmiotowej Uchwale Nr XV/78/2025 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 29 
stycznia 2025 roku wynika z niedookreślenia maksymalnej kwoty dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego, które ujęte zostały w § 1 ust. 1 pkt 3 tejże chwały dla szkoleń 
branżowych dla  kierunków mechanicznych, samochodowych, elektrycznych, fryzjerskich, branży 
ekonomicznej, branży hotelowo-gastronomicznej, spedycyjnej i  logistycznej. Przedłożony projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez nauczycielskie organizacje związkowe będące 
jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z 
dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 
Zmiana w uchwale następuje poprzez dodanie ust. 4a w brzmieniu: „Formy doskonalenia 
zawodowego, o których mowa w ust. 1 pkt 3 dofinansowywane są w wysokości do 60% kosztów 
poniesionych przez nauczyciela, jednak w kwocie nie wyższej niż 2000,00 zł za jeden rok nauki”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/94/2025 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4a w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


